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I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-запад Красносулинского района

	2. 
	Административный центр
	хутор Гуково

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	25

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	9738

	5. 
	Численность населения на 01.01.2017, чел.
	1868

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:
· пашни
· кормовых угодий
- многолетних насаждений 
	8051,15
6905,77
1127,18
18,20

	7. 
	Площадь лесов, га
	-

	8. 
	Общая протяженность автодорог в населенных пунктах (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	22,015 (3,56)

	9. 
	Протяженность газопроводов на 17.12.2016, км, в т.ч.:
- высокого давления
- среднего давления
- % газификации (от числа домовладений)
	7,13
-
7,13
90%



II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х. Гуково
	х. Калинов
	х. Марс

	х. Новоровенецкий

	х. Васецкий
	х. Коминтерн


	х. Малый
	х. Розы Люксембург
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 17.12.2016, в т. ч.:
	605
	101
	506
	332
	250
	52
	25
	9
	1880

	2. 
	работающих
	250
	50
	218
	204
	140
	32
	10
	5
	909

	3. 
	пенсионеров
	220
	34
	202
	102
	99
	13
	13
	2
	685

	4. 
	учащихся
	63
	10
	47
	20
	5
	3
	2
	1
	151

	5. 
	дошкольного возраста
	72
	7
	39
	6
	6
	4
	0
	1
	135

	6. 
	женщин
	315
	54
	240
	160
	123
	16
	16
	3
	927

	7. 
	мужчин
	290
	47
	266
	172
	127
	36
	9
	6
	953

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	470
	84
	420
	306
	239
	45
	23
	7
	1594

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	2
	8
	20
	20
	12
	18
	24
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	2,54
	
	
	0,19
	0,83
	
	
	
	3,56

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	311
	85
	274
	189
	135
	51
	29
	8
	1082

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	309
63,0
	80
23.2
	274
48.9
	186
49.0
	134
47.5
	48
10.0
	29
4.9
	7
4.0
	1067
250.5

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	2 
577.74
	1
7.0
	1
10.0
	
	
	
	
	
	4
594.74

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	2
2182.0
	
	2
3524.0
	
	
	
	
	
	4
5706,0

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	Степень газификации, %
	
	
	90%
	
	
	
	
	
	

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	15
	
	
	
	
	
	
	
	15

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	3
	3
	

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	10
	2
	6
	10
	4
	3
	0
	0
	35

	20. 
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	
	1
	1
	1
	
	
	
	4

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Образовательные учреждения:
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	2

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 
- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	47
	
	
	29
	
	
	
	
	76

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:
- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:
- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	1
	
	
	1
	1
	
	
	
	3

	32. 
	ДК
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1

	33. 
	клубы
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	2

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	2

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40. 
	стадионы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41. 
	спортивные залы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	Приход Свят. Николая
	
	
	
	
	
	
	
	







III. Промышленные предприятия


	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое
состояние
(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1
	Шахта      
«Восточная»
	347 871
г. Гуково Ростовская
область
(конкурсный управляющий ) Габибулин А.В.
	
	Добыча 
полезных 
ископаемых
	консервация

	2
	Шахта
«Алмазная»

	347872
г. Гуково Ростовская
область
К.К. Рутьков
	154
	Добыча 
полезных 
ископаемых
	консервация


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий (га)
	Основной вид деятельности

	1
	ООО
агрофирма
«ТАН»
	Мацкепладзе Юрий Яковлевич
х.Гуково, ул.Степная, 
	1902,28
	растениеводство 

	2
	ООО
«Возрождение села»
	Крижановский Владимир Викторович
х. Марс
ул.Первомайская,1.

	1700 
	растениеводство 



V. Прочие предприятия
 
	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние
(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	ООО «Газсервис»
	г.Новочеркасск
Д.В. Бахаровский

	Чачхалия Этля Матвеевна
	25
	Очистные сооружения
	стабильное

	2
	АО «Ростгаз»
	г.Гуково автодорога ш.Гуковская-ш. Антрацит
3-26-73
Полин Игорь Викторович 
г. Новочеркасск, пр. Баклановский, д. 115
Т. 88635266076;
88635260448 (о.к)
	
	9
	Автозаправочная станция
	стабильное 

	3
	ОАО «Донская региональная компания» 
	Г. Гуково,
ул.Бетонная, 30,
А.А. Ситников 
5-00-10
	
	64
	Очистные сооружения в х. Калинов
	критическое

	4
	АО «Ростгаз»
	2,5 км на восток от х.Украинский
5-61-12
Полин Игорь Викторович 
г. Новочеркасск, пр. Баклановский, д. 115
Т. 88635266076;
88635260448 (о.к)
	
	31
	Газонаполнительная станция
	Стабильное








VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2016 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0 
	0 



VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2016 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	79,7

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного не пригодным для проживания
	1100,8



VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2016 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	79,7

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного не пригодным для проживания
	



IX. Глава муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Крижановский Владимир Викторович

	Наименование должности
	Глава Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет.

	Дата избрания на муниципальных выборах
Дата вступления в должность
	18.09.2016г.
26.10.2016г.

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 
	26.10.2016г.

	Контактные телефоны 
(раб.. моб.)
	8(86361) 5-76-60 раб.
 8-906-452-32-76 моб.

	Почтовый адрес 
	

	Почтовый адрес Гуково-Гнилушевское сельское  поселение
	346399 Ростовская область, Красносулинский район, х. Гуково, ул. Краснопартизанская, д. 1




Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

	Фамилия, имя, отчество
	Десятников Георгий Александрович

	Наименование должности
	Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет.

	Дата вступления в должность
	08.11.2016г.

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	08.11.2016г.

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	 8(86361) 5-76-60 раб.
 8-918-501-94-04   моб.

	Почтовый адрес Администрация Гуково-Гнилушевского сельского  поселения
Электронный адрес (email)
	346399 Ростовская область, Красносулинский район, х. Гуково, ул. Краснопартизанская, д. 1
sp18192@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
Администрации  Гуково-Гнилушевского сельского поселения:
	
www.gukovo-gnilushevskoe.ru





X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	18.09.2016г.

	Вид избирательной системы:
- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);
- смешанная  
	
многомандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	



Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)

Руководитель представительного органа

	Фамилия, имя, отчество
	Крижановский  Владимир Викторович

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Глава Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	Основное место работы
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	8(86361) 5-76-60 раб.
8-906-452-32-76 моб.

	Почтовый адрес
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Электронный адрес (email)
	346399 Ростовская обл., Красносулинский р-н, х. Гуково, ул. Краснопартизанская, д. 1

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	
sp18192@donpac.ru




XI. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 
346399 Ростовская обл., Красносулинский р-н, х. Гуково, ул. Краснопартизанская, д. 1
Состояние  помещений администрации: 
- удовлетворительное
Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 6,5
муниципальных служащих по факту (чел.) – 6
технических работников (чел.) – 2
    
XII. Средства массовой информации

	№
п/п
	Наименование
СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телефон
	Ф.И.О.
руководи-
теля
(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение
(высокая, средняя, низкая)
	Адрес
интернет портала

	1
	 Редакция газеты «Красносулинский вестник»
	Правительство Ростовской области, Администрация  Красносулинского района Ростовской области
	ул. Ленина, 
       г. Красный Сулин, Ростовская область 
346350 
	Сыроваткина 
Лариса
Александровна
	Газета выходит один раз в неделю
	лл
	



XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№
п/п
	Наименование
электронных СМИ,
форумов
	Адрес
интернет-портала
	Примечание

	
	
	
	




XIV. Действующие общественные и политические организации

	№
п/п
	Наименование
организации
	Адрес,
телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	
	
	
	
	



XV. Знаменательные даты муниципального образования

1. Даты образования населенных пунктов:
х. Гуково – 13.07.1802 г.;
х. Калинов – август 1910 г.;
х. Марс – 1925 г.;
х. Новоровенецкий – весна 1909 г.;
х. Васецкий – 1909 г.;
п. Малый – 1924 г.;
х. Коминтерн – 1924 г.;
х. Розы Люксембург – 1924 г.
	
        2.  Дата образования Гуково-Гнилушевского сельского поселения - 01.01.2006 г.
1





10


Приложение №1


Список депутатов _____Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения____________________________
                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.
(полностью)
	Год
рождения
	Место
жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем
выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,
политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1
	Долгова Ирина Евгеньевна
	1970
	х. Гуково

	
социальный педагог
	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	Среднее специальное 
	89054794144

	1
	Евсеева
Светлана 
Владиславовна
	1972
	х. Гуково

	
не занята

	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	среднее профессиональное
	8 960457-89-92

	1
	Журавлев
 Сергей Алексеевич
	1974
	х. Новоровенецкий

	водитель

	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	среднее
	89612783669

	1
	Комарова надежда Андреевна
	1955
	х. Гуково
	заведующая фельдшерско-акушерским пунктом
	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	Среднее специальное
	89612763728

	1
	Кононенко Ирина Алексеевна
	1970
	х. Гуково
	социальный работник
	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	Среднее специальное
	8960459223

	1
	Коняхина Ольга Алексеевна
	1967
	х. Гуково
	социальный работник
	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	Среднее специальное
	89054558764

	1
	Крижановский Владимир Викторович
	1959
	х. Гуково
	Директор ООО «Возрождение села»
	
	
самовыдвижение
	
	высшее
	89064523276

	1
	Матко 
Галина 
Михайловна
	1969
	х. Гуково

	Директор МБУК Гуково-Гнилушевский СДК
	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	среднее профессиональное
	8903461-01-27

	1
	Процко 
Нина 
Николаевна
	1959
	х. Коминтерн

	пенсионер
	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	среднее
	8903435-19-55

	1
	Суходолов Александр Васильевич
	1956
	х. Гуково
	контролер по сопровождению грузов ООО «Южтранс»
	
	
«Единая Россия»
	Член партии 
«Единая Россия»
	среднее профессиональное
	89613201649





[bookmark: _GoBack]
